



יח' בתמוז, תש"פ
10 ביולי, 2020

לכבוד,
ח"כ ישראל כ"ץ
שר האוצר

נכבדי שלום רב,

הנדון: נייר עמדה רשת ביטחון כלכלית 2020-2021

נבקש לברך על חבילת הצעדים החשובים שהוצגה בתכנית הכלכלית, לאחר שעיינו בתכנית אנו ממליצים לשקול את הרחבתה כך שתתן מענה לכלל אוכלוסיות העסקים וכן פתרונות לקשיים אליהם נחשפנו כמייצגים ביישום התוכנית בפעילות הקודמות. הכנו עבורכם המלצות מפורטות לתיקון המתווה וזאת טרם הדיון בממשלה ביום א'.

1. הבהרות ותיקונים לגבי המתווה המתגבש של רשת הביטחון הכלכלית

עסקים שמחזור פעילותם עד 100 מיליון

מומלץ להפחית את דרישת הסף לירידה במחזור של לפחות 25%.

החלטת הממשלה 5015 הקציבה למענקי השתתפות בהוצאות קבועות 5.2 מיליארד ש"ח, מתוכם נוצל רק כ-2 מיליארד ש"ח, אחוז הניצול הנמוך (38.5%) מעיד על כך שהסכום והתנאים שנקבעו אינם משרתים במלואם את החלטת הממשלה לממש חלוקת הכספים לסיוע למגזר העסקי.

יש להחיל את המענקים למי שירד במחזור לפחות 25% גם לגבי חודשים מרץ אפריל וגם לגבי חודשים מאי ויוני, כאשר ההשוואה תערך בכל חודשיים בהקבלה לתקופה אשתקד.

נוכח ההגבלות הבריאותיות עקב המגפה והיקף התחלואה המתגבר, נדרש לאפשר לכלל העסקים לקבל מענקים הדרגתיים ביחס ישיר לעומק הירידה במחזור כפי שהיה עד כה, כאשר עסקים שהירידה במחזורם הייתה בשיעור של 25% ומעלה יוכלו להיות זכאים לקבל את המענקים באופן לינארי לירידה במחזור וזאת ללא תלות בדרך הדיווח לרשויות המס באיחוד עוסקים או כשותפות.

נגישות המענקים - נדרש פתרון בשל עיכובים במימוש בפעילות הקודמות

נדרש לקבוע שכספי המענק יועברו בזמן קצר ולא יאוחר משבוע ממועד הגשת הבקשה. בעניין זה נדגיש כי נדרש לקבוע מנגנון שיאפשר לעסקים שנבחרו לבדיקה ומועברת אליהם מקדמה, סכום מקדמה גבוה (לפחות 80%) וזאת, על מנת למנוע את קריסתם תוך הגשמת תכלית התכנית הכלכלית שהיא סיוע לעסקים במהירות האפשרית, על מנת לאפשר את המשך התקיימותם בתקופה קשה זו. במקביל לקבוע בהחלטה מנגנון קיזוז בדיעבד של מענקים ששולמו ביתר ככל ויידרש.

מענה מראש לעסקים המדווחים על בסיס מזומן ולענף הילומים ולענפים שהודרו מפעילות קודמות כגון נותני שירותי מטבע ודוכני מפעל הפיס

בתיקון החלטת הממשלה 5015 ניתנה הקלה לעסקים המדווחים על בסיס מזומן אשר ירידת מחזורם בתקופת הבסיס לא עלתה על 60%, לערוך את תחשיב הזכאות למענק על בסיס 4 חודשים מצטברים. בשל כך נוצר עיוות שאותם בעלי עסקים המדווחים על בסיס מזומן נדרשים לירידה משמעותית יותר



בחודשים מאי-יוני (אף יכול להגיע לדרישה של ירידה במחזורם ב-50% באותם החודשים) על מנת שיהיו זכאים למענק.

לכן אנו מציעים לאפשר לאותם עסקים אלטרנטיבה כך שיכולו לבחור את החודשים העוקבים לבחינת ירידת מחזורם (לדוג', למענקים בחודשים מאי יוני, יוכלו לבחור את הירידה בחודשים יולי-אוגוסט ולחילופין בחינה בהתאם לירידה בחודש בודד)

בנוסף נציין, שענפים נוספים שהעלנו במכתבנו הקודמים לא קיבלו מענה כלל עד כה, כגון נותני שירותי מטבע ודוכני מפעל הפיס הקטנים, שעסקיהם נפגעו קשות עקב משבר הקורונה. **נבקש לתקן גם בדיעבד את החלטת הממשלה וגם מראש כך שלא יודרו שלא כצדק מקבלת המענקים הנחוצים להם.**

הקמת מנגנוני חיווי המשקפים את סטאטוס הבקשה באופן פשוט לציבור

בעלי עסקים רבים בפעילות הקודמות נקלעו לאי וודאות לגבי בקשתם, הם לא קיבלו חיווי בזמן שציין מה הסטאטוס הבקשה ומתי היא צפויה להיות משולמת. יש חשיבות משמעותית לגבי השקיפות מצד רשות המיסים, לגבי זמני הטיפול בבקשות שהועלו לבדיקה, ולגבי מועד קבלת הכסף שהוא נחוץ על מנת לכלכל את צעדיהם של העוסקים. אלה מפחיתים את אי הוודאות ומקלים רבות על ציבור העוסקים. בהקשר זה יצוין שפנינו לרשויות המס על מנת שתהיה שאילתא בה המייצגים יקבלו מידע על סטטוס המענקים.

2. חוסר מוכנות להגשת הבקשות ותשלום מענק עידוד חזרה לתעסוקה

נבקש להתריע בפניכם על כך שאנו חרדים לכך שהמערכת להגשת הבקשות למענק עידוד חזרה לתעסוקה **שצריכה להיפתח ביום רביעי 15.7.2020 לא תהיה מוכנה בזמן**, חשוב לציין שיש בעלי עסקים רבים שמשתמשים בתוכנות שכר ולהם עובדים רבים מאוד. אותם בתי התוכנה האחראים לנושא מציגים בפנינו תמונה עגומה שלא ניתן יהיה להצליח בלוחות הזמנים הקיימים להקים מערכת שתקלוט את הנתונים. בנוסף, נדרשת הפחתה משמעותית של **בירוקרטיה בלתי נסבלת**, בשלב זה נדרש שכל עובד ייכנס לאזור של רשות התעסוקה על מנת להצהיר שהוא מזכה את מעסיקו במענק, אנו מדברים על מאות אלפי אנשים ואף יותר מכך, שיידרשו להיכנס למערכת המחשוב של רשות התעסוקה.

נדרש לבטל דרישה בירוקרטית משמעותית זו שתקשה מאוד על קבלת המענקים עבור המעסיקים.

3. התיקונים מתחייבים במענקים קודמים

א. **תיקון העיוות שקובע שעסקים באיחוד עוסקים נבחנים ביחד בבחינת מחזורם שכל אחד מהם אינו עולה על 20 מיליון ש"ח** - החרגת עוסקים המדווחים במסגרת איחוד עוסקים כאשר מחזורם המאוחד עולה על 20 מיליון ש"ח מזכאות לקבלת החזר מהווה הפליה חמורה וגורמת פגיעה קשה מנשוא.

ב. **בקשה להגדלת המקדמות על חשבון פעימה 3 לכל הפחות ל-80% ושחרור כספים במנגנון בדיקה בדיעבד** - נוכח קשיי המזומנים והמצוקה במשק נבקש לשחרר בדחיפות את המענקים שנמצאים בבדיקות. לשחרר את הכסף עכשיו על מנת למנוע את קריסת העסקים ולבצע בדיקות לאחר מכן.

למותר לציין, שמטרת המענקים הינה **סיוע דחוף ומיידי** לעסקים שנקלעו למשבר כתוצאה מהתפשטות המגפה, ולכן, יש להקל עליהם ולבצע את האיזון הראוי מבחינתכם לבצע בדיקות שאותן אנו מכבדים מאוד.

ג. **בקשה לתגבור מוקדי הסיוע של רשות המסים כך שיינתן מענה מקצועי מהיר יותר למייצגים/נישומים**



קיבלנו פניות רבות מרואי חשבון, חברי הלשכה, שפנו למוקדי הסיוע של רשות המסים, הן באמצעות המיילים והן באמצעות מוקד הסיוע הטלפוני ולטענתם הם ממתניים זמן רב עד לקבלת מענה מקצועי וספציפי ולעיתים נותרים ללא מענה כלל.

ישנם מקרים בהם העסקים זקוקים למענקי הסיוע באופן מיידי וכל עיכוב בקבלת המענקים וקבלת הסיוע ממוקדי השירות עלול להוביל לקריסתם המוחלטת.

ד. קידום חקיקה לדחיית מועדים להגשת הבקשות למענקים עד סוף שנת 2020

הארכת המועדים להגשת המענקים בפעימה שנייה ושלישית עד לסוף השנה היא חיונית בשל מספר סיבות מרכזיות:

- עסקים חדשים נדרשים להגיש במסגרת הבקשות למענקים את הדוחות שלהם לשנת 2019. לעיתים עבודת הכנת הדוח כרוכה באיסוף של מסמכים רבים, לעיתים נדרשים גם מסמכים מחו"ל.
- הבקשה למענק הפעימה השלישית היא מורכבת ודורשת הכנת מסמכים רבים ובכלל זה דוחות חברה, דוחות אישיים, מאזנים ועוד. כמו כן, יש לא מעט בעיות (חלקן טכניות) בשל המורכבות של מענק פעימה שלישית.
- היקפי המיצוי של הבקשות למענקים קטן מהפוטנציאל המוערך, ולכן קיים לחץ קיומי לעסקים המחייב להאריך את המועדים.

בכבוד רב,

ליאת נויבירט-פייג, ר"ח ועו"ד

סגנית נשיאה, יו"ר (משותף) ראשות ועדת

המסים (לענייני מע"מ) ויו"ר ועדת הקשר עם מע"מ

אריס שטרק, ר"ח

נשיאת הלשכה

העתק:

ח"כ יצחק כהן סגן שר האוצר.
גב' קרן טרנר אייל, מנכ"לית משרד האוצר.
גב' שירה גרינברג, הכלכלנית הראשית באוצר.
מר ערן יעקב, מנהל רשות המסים.